

 <p>وزارت آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران اداره آموزش و پرورش منطقه شبکوه دبیرستان امام خمینی رستاق</p>	<p>بسمه تعالی نام درس : تاریخ ۳ نام و نام خانوادگی: رشته : علوم انسانی پایه : دوازدهم</p>
<p>تاریخ امتحان : ۹۹/۱۰/۱۷ ساعت امتحان : ۱۱:۰۰ مدت امتحان : ۵۰ دقیقه دبیر مربوطه : سلیمان دربان</p>	

ردیف	سوالات	بارم
۱	<p>به سوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید.</p> <p>۱- نخستین کسی که واقعت قتل امیر کبیر را در کتاب حقایق الاخبار ناصری بازتاب داد کیست؟ الف- میرزا آقا خان کرمانی ب - محمد جعفر خورموجی ج- آخوند زاده د- خاوری شیرازی</p> <p>۲- اولین روزنامه ی ایران بود که توسط منتشر شد و وقایع اتفاقیه توسط منتشر شد. الف- وقایع اتفاقیه-امیرکبیر-نادر میرزا ب - وقایع اتفاقیه-میرزا صالح شیرازی-امیرکبیر ج- کاغذ اخبار -امیرکبیر-میرزا صالح شیرازی د- کاغذ اخبار-میرزا صالح شیرازی-امیر کبیر</p> <p>۳- به سبب نظارت بر موقوفات و دریافت وجوه شرعی از نظر مالی مستقل از حکومت بودند. الف- ماموران مالیاتی ب- روحانیون ج- اصناف د- زمین داران</p> <p>۴- کدام شخصیت با برپایی مراکز آموزشی جدید شرایط سوادآموزی را برای قشرهای مختلف جامعه فراهم کرد؟ الف- امیرکبیر ب- قائم مقام فراهانی ج- حاج ملاهادی سبزواری د- میرزا حسن رشدیه</p>	۱
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.</p> <p>الف- آرشیو ملی هر کشور محل نگهداری هر کشور است . ب- انگلیس با تحمیل معاهده به حکومت قاجار ، افغانستان و هرات را از ایران جدا کرد. ج- وظیفه مستوفیان در دولت قاجار بود. د- رسیدگی به تخلفات و جرایم سیاسی و امنیتی بر عهده محاکم بود .</p>	۱
۳	<p>صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف- مونتسکیو از روشنفکران فرانسه ، از تفکیک قوای سیاسی و حقوق بشر دفاع کرد. ب- بناهای کارت پستالی بیشتر به تقلید از بناهای اروپایی ساخته می شدند. ج- نهضت بازگشت ادبی در دوره صفویه شکل گرفت.</p>	۰/۷۵
به سوالات زیر پاسخ دهید.		
۴	تجاری شدن کشاورزی در دوره قاجاریه چه نتایج داشت؟	۰/۵
۵	شرایط نادر شاه برای پذیرفتن سلطنت در شورای دشت مغان چه بود؟ ۲ مورد	۰/۵
۶	عوامل موثر در رونق اقتصادی دوره کریم خان زند چه بود؟(۴مورد)	۱
۷	بزرگترین دستاورد انقلاب باشکوه انگلستان چه بود؟	۰/۵
۸	طبقات ممتاز و متوسط اجتماعی فرانسه در قرن هیجدهم را مقایسه کنید.	۱
۹	حکمت تاریخی را شرح دهید.	۰/۵
۱۰	عملکرد نادرشاه افشار و کریم خان زند بعد از رسیدن به قدرت با یکدیگر مقایسه کنید.	۱
۱۱	مهم ترین خواسته های مشروطه خواهان در مهاجرت کبری چه بود ؟ ۲مورد	۰/۵
۱۲	چرا بعد از معاهده گلستان دور دوم جنگ های ایران و روسیه شروع شد؟	۰/۵
۱۳	پتر کبیر با انجام چه اقداماتی کشور روسیه را متحول کرد؟	۰/۷۵
۱۴	تقسیم محصول در شیوه تولید سهم بری دهقانی را شرح دهید.	۰/۵

موفق و سربلند باشید